no: elisum virū i stratu: bellatoris crines im/
plicuit pulchritudine digitorū: post teneritu
dinē fusi ebeni capulum querit. Abucro ma/
tronā nō terruit s armavit: q̄ ita pugnauit.
Coruscus ensis caput abstulit hosti: p̄soluit
in patrijs m̄nibus victoria suspendit. Ar/
mis stupentib⁹ cunei densant: p̄postero
ordine triumphant. Se quis bellum: vino fu/
si: soluti somno: in certamē nec clamore pro/
uocante consurgunt: tegunt̄ armis coruscā/
tibus montes. Quid alienigena fremis?
Quid bella componis? Quid aciem paras
babens quem in cubiculo queras? Omnem
varium furoris impetu retine: tantū vobis
reliquimus ducem: agnoscendā partem ha/
bem⁹ in porta pendentē. Tantā animus de
deo suscepit largitatem: quātam credulitas
sibi poterit vendicare.

Item in eadem dominica: Hōme
lia de eo quod scriptum est in euangeli/
o: Lucam: Ibat iesus in ciui/
tatem que vocat Naym r̄c. que ha/
bet inter sermones de verbis do/
mini. xlivij.

Feria quarta de eo qđ scriptum
est in euangelio fm Matthēū: Cum Matt. 17.
venisset iesus ad turbas accessit ad
eum r̄c. Et de ieunio et oratione; Sermo
Hermo I CC.XXX.

Diversus d̄emonum nequiciam que A
nobis dominus arma ostendit de/
bemus v̄t̄q̄ retinere. Hoc ait ge. Matt. 17.
nus in nullo ejicitur nisi oratione et ieunio.
Hęc cum plena fide exercen̄t: p̄ictas est. Pie 1. Timoth. 4.
tas autem ad omnia v̄tilis est: p̄fessionē ha/
bens v̄t̄q̄ p̄sentis et futurę. Inspiciamus
ergo v̄tiliter orationis fructus et ieunij: q̄a
ipsa sunt arma aduersus improbas cogita/
tiones. Jeuniū purgat mentē: subleuat sen/
sum: carnem spiritui subiicit. Jeuniū cor fa/
cit contribulatum et humiliatiū qđ deus non Ps. 50.
spernit. Jeuniū cōcupiscentię nebulas dis/
pergit: libidinum ardores extinguit: castita/
tis verum lumen accedit. Jeuniū verbo/
sitatem non amat: diuitias supfluitatem iu/
dicat: superbiam spernit: humilitatē cōmen/
dat: p̄ficit homini seipsum intelligere qđ ē
infirmum et fragile: atq̄ dum ita se intelligit
imbecilem: aptiorem v̄irtutē dei adiutorēm.

Ser. CC. XXX. Feria quarta p' dñicā XVI. Ser. I.

querit et accipit. Querit autem per frequentes orationes: et obsecraciones. Oratio quidem refectione est ieiuniorum: aduocat gratiam spiritus sancti. Oratio duritiae cordis mollit: austoritate temperat: ieiuniū dulcificat. Sicut enim sine potu non est plena refectione: sic et ieiuniū sine oratione non potest animam perfecte nutritre. Quid autem oratio nisi ascensio anime de terrestribus ad celestia: inquisitione supernorum: invisibilium desiderium? Abeat discensio secularium morum quibus premitur mens humana quotidie. Oratio coniunctio spiritus sancto: si tamen orationi intentus sit animus: sicut clamat propheta: Situit in te anima mea quod multipliciter tibi et caro mea. Quid autem sitiendum est sequitur: Ut videat virtutem. Credite mihi si ad videndam plenam virtutem dei: plene sitiant animae humanae substantiae: nec fastidio victa dissimulet: replebit adipex pinguedine spirituali. Et sitiens illam dei visitationem sensu proprio cum fide clamabit: Adhescit anima mea post te: suscepit me dextera tua. Ieiuniū inertiam tollit de anima: impedimenta carnalia auferet. Oratio vero perseverans iugit deo atque ita gaudens assistere se domino gloratur. Adherens autem anima mea domino incipit securitatem habere et libertatem: nec paiores sustinet timoris. Suscepta anima tanto patrocinio dexter dei: quomodo poterit noce ri ab aliqua potestate? Sicut scriptum est: quod nemo illud rapit de manu patris: hoc prestat ieiuniū: hoc prestat oratio.

Sermo Dominica decimaseptima de Ebrietate vitanda: Sermo I

A
Iacet propositio christo fratres charissimi credam vos ebrietatis malum velut inferni foueam expauescere: et non solum ipsi non velitis amplius bibere: sed nec alios adiurare vel cogere plus quam oportet accipere: tam non potest fieri nisi sint aliqui negligentes qui sobrium esse non volunt: Vos qui semper coniuia sobria exhibetis nolite ad nostram iniuriam reuocare: quia nobis necesse est aliquos ebriosos arguere. Cum enim fratres charissimi ebrietatis malum sit graue vitium et deo odibile: ita quod uniuscum mundum a pluribus in consuetudine missum est: ut ab illis qui dei precepta cognoscere nolunt: iam nec putetur uerum credas esse

peccatum: intantum ut in coniunctis suis irrideat eos qui minus bibere possunt: et per inimicam amicitiam adiurare homines non erubescunt ut potum amplius accipiant quod oportet. Qui enim alterum cogit ut se plus quam opus est bibendo ineberi: minus malum ei erat si carne eius vulneraret gladio quam anima eius per ebrietatem necaret. Et quia corpora nostra terra sunt: quomodo pluuiam nimium grandis et diuturnam si fuerit: terra insundatur et in lutum resoluatur ut nulla in ea cultura possit fieri: Sic et caro nostra quando abundantior potu fuerit ineberata: nec spiritalem culturam accipere: nec fructus anime necessarios poterit exhibere. Et ideo quomodo omnes homines sufficientem pluuiam in agris suis accipere desiderant: ut et culturam valeant exercere et de fructuum uertute gaudere: ita et in agro corporis hoc tantum deberet bibere quod oportet: ne per nimiam ebrietatem ipsa corporis terra velut in paludem conuersa: magis vermes et serpentes vitorum generare: quam fructus bonorum operum possit afferre. Omnes enim ebriosi tales sunt: quales paludes esse videtur. Quod enim in paludibus nascuntur: non ignorat charitas vestra: totum quod ibi nascitur: nullum fructum habere cognoscit. Nascuntur ibi serpentes: sanguisugae: Nascuntur ibi ranas et diuersa genera vermorum: que magis horrore possunt generare quam aliqd quod ad victimam perficiat exhibere. Itaque enim herbas vel arbores que aut in ipsis paludibus aut circa ripas euarum nasci solent: nihil utilitatis habere videntur: intantum ut in annis singulis incendio coquementur. Tidere quid de ebrietate nascitur ignis preparatur. Tales enim sunt sicut iam dixi omnes ebriosi: quorum prandia ducent usque ad noctem: quorum cenas lucifer videntur: qui stare non possunt: etiam cum videntur esse ieiuniū: quorum sensus tardus: graues: obtusi et quodammodo iam sepulti. Denique in ipsa frequenter ebrietate nec seipso nec alios recognoscunt: nec ambulare valent: nec stare: dicere aliquid vel audire quod ad rationem pertinet oino non possunt. Frequenter etiam usque ad vomitum ingurgitare se non erubescunt et ad mensuras sine mensura bibere. Ab hiora enim pocula prouidentur: certa bibendi lege contentur: qui poterit vincere laudem merebitur. Inde lites et rixas nascuntur: inde diversas et horrendas saltationibus membra torquentur: inde adulteria et nonnulli homicidia